
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От  22.03.2022 года № 1224    

      г. Энгельс 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Обеспечение жильем молодых семей Энгельсского  
муниципального района» на 2019-2025 годы» 
 
 
 В соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации 
муниципальных и ведомственных целевых программ в Энгельсском муниципальном 
районе, утвержденным постановлением администрации Энгельсского муниципального 
района от 06.04. 2010 года  № 2105, протоколом заседания комиссии по рассмотрению 
проектов муниципальных и ведомственных целевых программ от 11.03.2022 года № 6 
администрация Энгельсского муниципального района 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

 1. Внести в муниципальную программу  «Обеспечение жильем   молодых   семей   
Энгельсского   муниципального   района»   на   2019-2025 годы, утвержденную 
постановлением администрации Энгельсского муниципального района от 28.02.2011 года            
№ 1047, следующие изменения: 

1.1. позиции «Объемы и источники финансирования», «Прогноз ожидаемых 
результатов реализации программы» паспорта программы изложить в редакции:  
 
Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 

общий объем финансового обеспечения мероприятий программы 
составляет (прогнозно) – 390 128,40 тыс. рублей, из них: 
- средства федерального бюджета – 59 245,95 тыс. рублей; 
- средства областного бюджета – 71 780,19 тыс. рублей; 
- средства областного бюджета в рамках достижения 
соответствующих задач федерального проекта – 185,77 тыс. 
рублей; 
- средства местного бюджета – 895,32 тыс. рублей; 
- средства внебюджетных источников – 258 021,17 тыс. рублей 
 

Прогноз ожидаемых 
результатов 
реализации 

за период реализации программы планируется обеспечить жильем 
184 молодые семьи 



программы 
1.2. таблицу раздела 4 «Система программных мероприятий» изложить в редакции: 
 

Наиме
нова-
ние 
меропр
иятия 

Срок 
испол
нения 

Источник 
финансир
ования 

Объем финансирования (прогнозно), тыс. руб. Испол 
нители 

Ожида
емые 
результ
аты 

2019год 2020 год 
 

2021 год 
 

2022 год 
 

2023 год  2024 год  2025 год  Всего   

Предос
тавлен
ие 
молод
ым 
семьям 
социал
ьных 
выплат   
 

2019-
2025 
годы 

феде-
ральный 
бюджет 

8691,60 7320,10 4379,60 4409,34 11017,82 11481,77 11945,72 59 245,95 

комитет 
ЖКХ, 
ТЭК, 
транспор-
та и связи 
админист
рации 
Энгельс-
ского 
муници-
пального 
района; 
управлен-
ие учета, 
контроля 
и отчет-
ности 
админист
рации 
Энгельс-
ского 
муници-
пального 
района 
 
 

улучше
ние 
жилищ
ных 
условий 
184-х 
моло-
дых 
семей 

област-
ной 
бюджет 

8831,79 10953,13 7823,70 9170,60 11195,55 11666,99 12138,43 71 780,19 

областно
й бюджет 
в рамках 
достиже-
ния 
соответст
вующих 
задач 
федераль
-ного 
проекта 

0,00 185,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185,77 

местный 
бюджет 180,00 0,00 0,00 0,00 228,83 238,44 248,05 895,32 

внебюдже
тное 
финансир
ование 

33000,00 46967,22 22533,95 25219,89 41678,37 43433,37 45188,37 
258 021,1

7 

Всего 50703,39 65426,22 34737,25 38799,83 64120,57 66820,57 69520,57 390128,40 

 
1.3. раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» после абзаца первого изложить в 

редакции:  
«Общий объем финансового обеспечения мероприятий программы составляет 

(прогнозно) – 390128,40 тыс. рублей, из них: 
средства федерального бюджета – 59 245,95 тыс. рублей; 
средства областного бюджета – 71 780,19 тыс. рублей; 
средства областного бюджета в рамках достижения соответствующих задач 

федерального проекта – 185,77 тыс. рублей; 
средства местного бюджета – 895,32 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников – 258 021,17 тыс. рублей»; 
1.4. раздел  7 «Прогноз ожидаемых результатов реализации программы» изложить в 

редакции: 
 

«7. Прогноз ожидаемых результатов реализации программы» 
За период реализации программы планируется обеспечить жильем 184 молодые 

семьи. 
 

Целевой показатель 
(количество семей 

улучшивших жилищные 
условия) 

2019 год 2020 год  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год целевое 
значение на 

дату 
окончания 
программы 

29 26 16 17 31 32 33 184         

 



 
2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района: 
- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого»; 
- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 

Энгельсского муниципального района (А.П. Мартынов)  разместить информацию об 
издании настоящего постановления путем размещения  на официальном сайте 
администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет. 
  
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                              А.В. Стрельников  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


